般財団法人東京都立新居高等学校朝陽会
I Jl

平成23年度第2回評議員会　議事録

日　時:平成24年3月16日(金)午後7時10分～午後7時40分

場　所:東京都新宿区内藤町11番4

東京都立新宿高等学校　保護者軽重

出席者:　評議員総数10名(定足数6名)

(1)出席者　　6名

評議員:遠山孝典､小口淑美､重岡英子､山口久恵､

山上康子､秋山小南

(2)委任状によるもの　3名

評議員:飛田牧弘､鎌田邦広､龍岡友子

(3)同席者　　2名

代表理事:村上光一､理事:吉村悟

議　案

(1)平成24年度事業計画(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

(2)平成24年度予算(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

(3)運営細則について

審議経過及び審議結果

(1)代表理事村上光一が議長となり､評議員会の開会を宣言する｡

(2)議案(1)を別紙により提案｡吉村理事からの説明後､満場一致で承認｡

(3)議案(2)を別紙により提案｡吉村理事からの説明後､満場一致で承認｡

(4)議案(3)を別紙により提案｡吉村理事からの説明後､満場一致で柔認｡

その他

(1)議案(1)のⅠ -3の奨学金支給に関して､財団に移行された場合､生徒･保護者全員に

周知させる方法を整備して､奨学金対象者選考について混乱がないようにする必要が∂

ろうとの意見が出て､次回までに検討することとした｡

(2)議案(1)のⅣ-3の交誼親睦の向上に関して､たとえば､教師.保護者･卒業生からな

る｢ゴルフ新宿会｣の援助などが考えられる､との補足説明があった｡

(3)議案(2)に関して戸田理事より､来年度の新宿高校臨海教室実施に向けて､沖ノ島遠頴

に代わる遠泳を新設､そのための備品購入をお願いしたいとの説明があった｡

なお､今年度の1年生が館山寮を知らずに卒業していくのは残念であり､できたら日射

りの遠足などでコースの一部に館山寮訪問を入れられないか､との意見が出た｡

(4)議案(2)のⅣに関して､戸田理事より､来年度は船舶免許取得補助の対象者はいない

との補足があった｡

午後7時40分､議長が閉会を宣言 以上